Vitalien LAURENT, Corpus Fontium Historiae Byzantinae 24, Paris 1984, s.306; İbn-i Bîbî, hapsedilenler arasında sultanın annesini, Gıyaseddin Melik Mes'ud ve Rükneddin Keyûmers adlı oğullarını da sayar. İbn-i Bîbî, a.g.e., s.638-639/ Trk. trc. c.II, s.161; Aksarâyî, a.g.e., s.75-76/ Trk. trc. s.56-57; Memlük kaynakları, sultanın Enez kalesine hapsedilişini: H. 662/ M. 1263-1264 kurtuluşunu: H. 668 /1269-1270 yılı olarak verirler. Bkz. BAYBARS, a.g.e., s.93-94; AYNÎ, a.g.e., c.II, s.213; A. Y. Ocak, sultanın Enez kalesine hapsedilişinin, (Dobruca göçünden sonra olduğuna göre) 1263-1264 tarihin de veya sonrasında olduğunu iddia eder. A. Yaşar OCAK, Bizce de doğru olan H. 662/ M. 1263-1264 tarihidir.

³⁷ Emîr-i Âhur Uğurlu ve Ali Bahadır, II. İzzeddin Keykâvus İstanbul'a kaçtıktan sonra Anadolu'da kalmış IV. Rükneddin Kılıç Arslan ve yanındaki Moğollarla savaşmış, yenilince, yukarıdaki metinden anlaşıldığı üzere, İstanbul'a kaçmışlardır.

Komşu ülkelerdeki siyasî dengelerin hızlıca değişmesi II. İzzeddin Keykâvus'un planlarını bozmuştu. Bütün çalışmalarına rağmen Türkiye Selçuklu tahtını tekrar elde edememiştir. Ülkesinden uzak garip bir sultan olarak 18 yıllık⁴⁵ gurbet hayatından sonra H. 677/ M. 1278-79 yılında Kefe'de ölmüştür.⁴⁶

⁴⁴ Berke Han'ın ve II. İzzeddin Keykâvus'un elçileri aynı tarihlerde Sultan Baybars'a ulaşmışlardı. Berke Han, Sultan Baybars'a Müslüman olduğunu bildiriyor, Hülâgû'ya karşı ittifak olmalarının gerekliliklerini sıralıyor, ittifak olmayı teklif ediyor ve II.

c. II, s.244.

⁴⁶ *Sultan Baybars, II. İzzeddin Keykâvus'un 677 de öldüğünü yazar. BAYBARS, a.g.e., s.126, ve ondan naklen AYNİ, a.g.e., c. II, s. 213; Makrizî de aynı tarihi verir. MAKRİZİ, a.g.e., s.184; II. İzzeddin Keykâvus ölünceye kadar Mengü Timur Han'ın yanında kaldığını ve Mengü Timur'un 679/1281 yılında öldüğünü el-Nüveyri nakleder. el-Nüveyri, Nihâyet el-Ereb, Trk. trc. W. DE. TIESENHAUSEN, *Altınordu Devleti Tarihine Ait Metinler*, Trç. Trc. İ. H. İZMİRLİ, İstanbul 1941, s.259-260; O. TURAN, II. İzzeddin Keykâvus'un H. 677/ M.1279 yılında öldüğünü, 17 yıllık gurbet hayatının bir kısmını İstanbul'da 15 yıldan fazlasını da Kırım'da geçirdiğini yazar. O. TURAN, *Türkiye*, s. 503.*

16) II. İzzeddin Keykâvus'un Bizans'ta kalan oğulları Müslüman olarak yaşadı ise de torunları Hıristiyan olmuş, böylece Selçuklu hanedanının bir kolu ilk defa Hıristiyanlığı kabul etmiştir.

Bu mecburiyetin sebebini Mikail Bayram şöyle açıklar: "O zamana kadar Anadolu'da Abbasi Halifesine bağlı "Şeyhü's-Şüyûhi'r-Rum" bulunuyordu. Anadolu'da son "Şeyhü's-Şüyûhi'r-Rum" Evhadü'd-din-i Kirmanî'nin halifesi Şeyh Zeynü'd-din Sadaka idi. bu zat H. 660/ M. 1262 da Moğollar tarafından öldürüldü. Onun yerine Mevlânâ'yı "Şeyh-i Rum" (Anadolu'nun Şeyhi) tayin ettiler ve Mevlânâ'ya intisap mecburiyeti koydular. Mevlânâ'ya "Rumî" denmesi bundan sonradır." Kendi otoriteleri açısından tehlikeli gördükleri herkesi öldürdükleri gibi Şeyh Zeynü'd-din Sadaka'yı da öldürmüşlerdi.